UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:          /STNMT-BHĐ          Bình Định, ngày      tháng      năm 2022

             Kính gửi:

    - Các sở, ban, ngành, hội đoàn thể;

         - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 21/9/2022, Sở Tài nguyên và Môi trường đã ban hành Kế hoạch số

32/KH-STNMT về việc tổ chức cuộc thi và triển lãm ảnh nghệ thuật “Lăng kính

xanh”- năm 2022. Qua quá trình triển khai thực tế và rà soát tình hình triển khai

các nội dung của Kế hoạch với Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh Bình Định, để cuộc

thi “Lăng kính xanh” – năm 2022 đạt hiệu quả, tiết kiệm, có tính lan truyền, thu

hút sự quan tâm và tham gia tích cực của mọi tầng lớp người dân trên địa bàn

tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường điều chỉnh và bổ sung một số nội dung của

Kế hoạch số 32/KH-STNMT như sau:

STT
Nội dung Kế hoạch 32/KH-

STNMT ngày 21/9/2022
Nội dung điều chỉnh , bổ sung

Ghi

chú

1

II. Nội dung tổ chức

5. Các quy định

5.1. Quy định tác phẩm dự thi

- Ảnh dự thi phải là ảnh màu

hoặc đen trắng, khổ 30x45cm,

ảnh panorama có cạnh dài nhất

không quá 45 cm.

- Ảnh chưa đoạt giải thưởng và

triển lãm trong các cuộc thi từ

cấp tỉnh trở lên; ảnh không dán

lên bìa cứng, không ép nhựa.

- Ảnh dự thi phải ghi rõ tên tác

phẩm, họ và tên tác giả, địa chỉ,

II. Nội dung tổ chức

5. Các quy định

5.1. Quy định các tác phẩm dự thi

- Ảnh dự thi phải là ảnh màu hoặc

đen trắng (hoặc file ảnh dự thi).

- Ảnh chưa đoạt giải thưởng và

triển lãm trong các cuộc thi từ cấp

tỉnh trở lên; ảnh không dán lên bìa

cứng, không ép nhựa.

- Ảnh dự thi phải ghi rõ tên tác

phẩm, họ và tên tác giả, địa chỉ,

điện thoại liên hệ; ghi rõ địa danh

V/v điều chỉnh kế hoạch số 32/KH-

STNMT ngày 21/9/2022 về việc tổ chức

cuộc thi và triển lãm ảnh nghệ thuật

“Lăng kính xanh”- năm 2022

2

điện thoại liên hệ; ghi rõ địa

danh nơi chụp; gửi kèm theo file

ảnh cỡ 13x18 cm hoặc định

dạng jpeg với chiều dài nhất

1.500 pixel để Ban Tổ chức

phục vụ tuyên truyền; Trong

vòng 3 ngày kể từ ngày nộp ảnh,

tác giả phải nộp file gốc cho Ban

Tổ chức, quá thời hạn trên, Ban

Tổ chức không đưa tác phẩm

vào chấm.

- Không chấp nhận ảnh đã qua

xử lý kỹ thuật, ảnh chụp phải để

nguyên bản gốc; được cắt cúp,

xóa rác, nâng sáng tối; được

chuyển từ ảnh màu qua ảnh đơn

sắc (trắng đen).

-  Các tác phẩm dự thi phải do

chính tác giả chụp.

- Không giới hạn ảnh dự thi cho

mỗi tác giả.

- Ban Tổ chức không chịu trách

nhiệm về các tác phẩm dự thi sai

quy định và bị hư hỏng, thất lạc

do quá trình tác giả gửi ảnh dự

thi. Nếu phát hiện vi phạm

quyền tác giả và quyền liên quan

theo quy định của pháp luật, Ban

Tổ chức sẽ thu hồi Giấy khen và

tiền giải thưởng.

- Các tác phẩm đoạt giải và dự

treo triển lãm, Ban Tổ chức

không hoàn trả lại cho tác giả.

- Những tác phẩm không được

nơi chụp;

- Không chấp nhận ảnh đã qua xử

lý kỹ thuật, ảnh chụp phải để

nguyên bản gốc; được cắt cúp,

xóa rác, nâng sáng tối; được

chuyển từ ảnh màu qua ảnh đơn

sắc (trắng đen).

-  Các tác phẩm dự thi phải do

chính tác giả chụp.

- Không giới hạn ảnh dự thi cho

mỗi tác giả.

- Các tác phẩm đoạt giải và dự

treo triển lãm, Ban Tổ chức không

hoàn trả lại cho tác giả.

3

chọn, Ban Tổ chức sẽ hoàn trả

lại cho tác giả sau 30 ngày (kể từ

ngày khai mạc Triển lãm) tại

Phòng Biển và Hải đảo - Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Bình

Định.

2

III. Thời gian nhận ảnh, chấm

giải và trao giải

1. Thời gian, địa điểm nhận

ảnh

- Thời gian: Từ ngày ra thông

báo đến hết ngày 07/10/2022

(nhận trực tiếp hoặc qua đường

bưu điện)

- Địa điểm: Phòng Biển và Hải

đảo, Sở Tài nguyên và Môi

trường, số 08 Hai Bài Trưng,

Tp. Quy Nhơn, Bình Định.  (file

gốc nộp cho BTC qua địa chỉ

email: linhtnmt35@gmail.com)

2. Thời gian, địa điểm chấm

ảnh

- Thời gian: ngày 08/10/2022.

- Địa điểm: Sở Tài nguyên và

Môi trường, số 08 Hai Bài

Trưng, Tp. Quy Nhơn, Bình

Định.

3. Thời gian, địa điểm trao giải

và triển lãm

- Thời gian: dự kiến ngày

14/10/2022

III. Thời gian nhận ảnh, chấm

giải và trao giải

1. Thời gian, địa điểm nhận ảnh

- Thời gian: Đến hết ngày

12/10/2022(nhận trực tiếp hoặc

qua đường email)

- Địa điểm: Phòng Biển và Hải

đảo, Sở Tài nguyên và Môi

trường, số 08 Hai Bài Trưng, Tp.

Quy Nhơn, Bình Định. (file gốc

nộp cho BTC qua địa chỉ email:

linhtnmt35@gmail.com)

Số điện thoại liên lạc:

0796.44.35.35

2. Thời gian, địa điểm chấm ảnh

- Thời gian: ngày 14/10/2022.

- Địa điểm: Sở Tài nguyên và Môi

trường, số 08 Hai Bài Trưng, Tp.

Quy Nhơn, Bình Định.

3. Thời gian, địa điểm trao giải

và triển lãm

- Thời gian: dự kiến ngày

21/10/2022.

mailto:linhtnmt35@gmail.com
mailto:linhtnmt35@gmail.com

4

Sở Tài nguyên và Môi trường rất mong sự tham gia phối hợp tuyên truyền

của Quý cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh. Kính đề nghị Hội Văn

học Nghệ thuật tỉnh Bình Định tiếp tục phát động Cuộc thi trong Chi hội Nhiếp

ảnh tỉnh Bình Định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh (phối hợp);

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, BHĐ.PL.(33)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Quang Vinh

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-06T08:18:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Nhung<nhungnv@stnmt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-06T08:23:05+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Hồ Đắc Khánh<khanhhd@stnmt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-06T08:56:10+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-06T09:36:46+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong@stnmt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-06T09:36:47+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong@stnmt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-06T09:36:50+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong@stnmt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-06T09:36:51+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong@stnmt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!